MVRVS

S 4.

MVRVS PRIMVS, qui & antiquus dicitur, tū propter valles imminentemq; his de- super collem, in quo firmissimè Dauidis & Salomonis, aliorumq; regum largissimis impensis operi in sumptis, structus erat, tum etiam propter sexaginta turres, in quas diuidebatur, validus & robustus erat valde.

Iose. 6. bel. 6

7. Ge.

S 5.

OPHEL, quam Iosephus Ophlā nominat, erat turris enormi altitudine quasi nubi. cap. inferēs, atque ARX munita, firmo muro cincta, templo propinquā extra murum tamen, qui habitationē ficerotū claudebat. In huius muro Ioatham rex multa construxit. Atque Manasses eousq; vrbis muros reparauit. In hac habitabāt Nathinēi. In hanc fugiens Manahemus tyrannus, captus est & occisus. Hāc tandem Titi milites combusserunt.

2 Par. 27.

b. 33. c.

Neem. 3. f.

11. c.

Lira. in Neem. 3.

Iose 2. bel 18

C 6. bel. 6. 7

C 7. bell. 13

PALA

*1. Mach. 13.
g. Ios. 17. at.
14. & 20.
ant. 15. Itē
2. bell. 2. 16
17. & 7. bel.
15.*

PALATIVUM MACHABAEORVM, in præcelso loco ad occidente templi ab eis ædificatum. ex quo urbem, & quæ in ea siebant cōtemplari volentibus, pulcherrimus & delectabilis patebat prospectus. Quod postea Agrippa rex insigni amplitudine in Aulā Regiam sibi extruxit : vndē è suo triclinio quicquid in templo ageretur, spectabat. Quamobrem Iudæorum primates excelsum parietem ædificauerunt supra exedram templi interioris, ad Solē occiduum sitam, qui Regis prospectum impediebat. Id indignè tulit tām Rex Agrippa, quām Festus prouinciæ Præses : qui etiam præcepit eis parietem diruere. At illi rogauerunt, vt liceret sibi legatos ea de re ad Neronem Imperatorem mittere, dicentes se non posse viuere, si quid demoliretur de templi ædificijs. Quo impetrato, miserunt Ismaëlem summum Pontificem, & Helchiam gazophylacem, simul & decem de suis primatibus. Nero autem, vxore sua Poppea pia femina

na

na pro Iudæis deprecante, & veniam
gesti operis condonauit, & parietem
sic manere permisit.

57.

PALATIVUM PILATI, &
Præsidum Romanorum, quod
ab aquilone Xysto & Antoniæ
adhærens, omnibus ciuitatis
ædibus multò amplius, pulchrius, &
eminenter erat: & ad minus viginti
octo marmoreis gradibus ascendebat-
tur. Hic cùm Christus à Principibus
populoque Iudaico, quòd populum
peruerteret, tributa dari Cæsari pro-
hiberet, se Christum Regem diceret,
quòdque seditiosus esset, falsò accu-
saretur, ac crucifigēdus, postularetur;
huiusmodi sententiæ forma, vt ex ve-
tustis annalibus prolatū inuenimus,
à Pilato ad virgas condemnatus est:
Iesum Nazarenū virum seditiosum, &
*Mosaicæ legis contemptorem, per ponti-
fices & principes suæ gentis accusatum; ex-
poliate, ligate, & virgis cedite. I lictor, ex-
pedi virgas.* Quapropter à militibus Pi-
lati in atrium Prætorij ductus, coram
vniuersa cohorte est nudatus, ad co-
lum-